[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Фоминское сельское поселение»

Администрация Фоминского сельского поселения

Постановление

№ 38
15.04.2013

                                                            х.Фомин
	О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 24.10.2012 № 131

В связи с изменениями бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Фоминского сельского поселения Заветинского района на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов на долгосрочные целевые программы сельского поселения на основании решения Собрания депутатов Фоминского сельского поселения от 12.04.2013 № 22 « О внесении изменений в решение Собрания депутатов Фоминского сельского поселения от 21.12.2012 № 10 «О бюджете Фоминского сельского поселения Заветинского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 24.10.2012 №131 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Фоминского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2013-2017 годы», изложив приложение  к муниципальной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Фоминского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2013-2017 годы  изложив его в редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает  в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Фоминского сельского поселения

                    Л.Н.Савченко
                                                                                              Приложение
к постановлению Администрации Фоминского сельского поселения

от 15.04.2013 № 38
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
РАЗДЕЛ I.  Мероприятия по пожарной безопасности
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник

финансирования

	всего
	2013

год
	2014

год

	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	Создание минерализованных

(противопожарных) полос

	повышение защищенности от
пожаров

	Всего
	47,0
	7,0
	10,0
	10,0
	10.0
	10.0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение 2-х электромегафонов для оповещения населения на случай пожара

	повышение % охвата оповещения населения на случай ЧС
	Местный бюджет
	3,0

	0
	0
	0
	0
	0

РАЗДЕЛ II.  Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	1.
	Уточнение плана действий (взаимодействие) на случай возникновения чрезвычайных ситуаций муниципального и межмуниципального уровня
	Специалист по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайной ситуации сельского поселения
	ежегодно
	Корректировка плана действия (взаимодействия) по результатам программных мероприятий на муниципальном уровне

	2.
	Мониторинг окружающей среды
	Специалист по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайной ситуации сельского поселения
	постоянно
	Выявление на ранней стадии возникновения чрезвычайных ситуаций и принятие экстренных мер реагирования, минимизация ущерба

Ведущий специалист

по общим вопросам

                                                                                                                          Л.В.Кучеренко